1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền các hoạt động văn hóa,
văn nghệ năm 2024 trên địa bàn thành
phố

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 6600/CV-UBND ngày 30/4/2024 của UBND
thành phố Biên Hoà về tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ năm 2024
trên địa bàn thành phố.

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các quan điểm, chủ trương,
đường lối của Đảng trên lĩnh vực văn hóa-văn nghệ; thực hiện có hiệu quả các
quan điểm, chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp của Đảng về lĩnh vực VHVN, tạo
khí thế mới,động lực mới tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII
của Đảng, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp. Thông qua các hoạt động văn
hóa, văn nghệ góp phần tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và
cách mạng của dân tộc; hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hoá, hệ giá trị gia đình
và chuẩn mực con người Việt Nam trong giai đoạn mới; giáo dục tư tưởng chính
trị, đạo đức lối sống; phát huy cao độ giá trị văn hoá, sức mạnh con người Việt
Nam; khơi dậy mạnh mẽ hơn nữa tinh thần yêu nước, ý chí tự cường, tinh thần
đoàn kết, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố; Trang Thông tin điện tử thành phố; UBND 30 phường xã  triển khai
thực hiện tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng

viên và Nhân dân về những quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng về xây
dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Việt Nam được nêu trong
văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và ý kiến chỉ đạo, kết
luận của các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, nhất là ý kiến chỉ đạo của đồng
chí Tổng Bí thư tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc triển khai thực hiện Nghị quyết
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Nghị quyết số 12-NQ/TU
ngày 12/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Xây dựng và phát huy
giá trị văn hóa, con người Đồng Nai trở thành nguồn lực, động lực quan trọng
cho phát triển toàn diện và bền vững” và Nghị quyết Đại hội đại biểu lần Đảng
bộ thành phố lần thứ XII.

2

- Chú trọng việc phát hiện, tôn vinh, nhân rộng các giá trị nhân văn,
biểu dương các gương điển hình trong việc thực hiện hiệu quả nội dung xây
dựng, phát triển văn hóa, con người Việt Nam nói chung, Biên Hòa - Đồng Nai
nói riêng trong thời kỳ mới; đồng thời phê phán các biểu hiện suy thoái về tư
tưởng chính trị, đạo đức, lối sống trái với thuần phong mỹ tục Việt Nam. Đẩy
mạnh việc bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác các quan
điểm sai trái, thù địch trên lĩnh vực VHVN.

2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền nội dung, hình thức đa dạng, phong phú; tuyên truyền

thông qua nhiều kênh như: thông tin lưu động, văn nghệ quần chúng, chiếu
phim, panô, áp phích, tờ rơi, băng rôn....

- Kịp thời tuyên truyền, phổ biến, cập nhật, đăng tin, bài, hình ảnh hoạt động
về các nội dung đến Chuyên đề trên Trang thông tin điện tử; các trang mạng xã hội
(Fanpage các đơn vị, phường, xã; Zalo, Facebook…).

- Tăng cường đổi mới hình thức tuyên truyền; đẩy mạnh tuyên truyền trên
các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài viết trên hệ thống phát thanh, cổng thông tin
điện tử của thành phố, hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử của các
phường (xã) nhằm tuyên truyền, quảng bá về những giá trị văn hóa tốt đẹp về hệ
giá trị quốc gia, văn hóa, gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam; phát huy
mạnh mẽ vai trò của cơ quan tuyên truyền trong nhiệm vụ xây dựng và phát huy
giá trị văn hoá, sức mạnh con người Việt Nam; khẳng định và tiếp tục phát huy giá
trị văn hóa, con người Biên Hòa - Đồng Nai thời kỳ đổi mới, hội nhập.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T07:35:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:39:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:39:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:39:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T08:40:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!